
令和２年６月１９日
保 護 者 様

玉名市立玉陵小学校
ＰＴＡ会長 一瀬 俊輔
校 長 井上 加寿子

７月授業参観、及び学級懇談会の開催について

梅雨の候、皆様には、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
さて、このことにつきまして、下記のとおり開催いたします。ご多用の折とは存じま

すが、ぜひご出席くださいますようお願いします。

記

１ 期 日 令和２年７月５日（日） 振替休業日：７月６日（月）

２ 日 程
（１）授業参観（各教室） ９：５０ ～ １０：３５（２校時）

児童下校・バス出発 １０：５５
（２）学級懇談会（各教室） １０：５０ ～ １１：３５

※ 例年実施しておりました「家庭教育講演会」は中止いたします。

３ 参観にあたって（新型コロナウィルス感染症拡大防止対策も含めて）
（１）参観は、各家庭お１人でお願いします。
（２）上履きと靴を入れる袋をご持参ください。入場は、児童昇降口からお願いします。
（３）駐車場は、本校駐車場及び正門向かいの七城観光バス駐車場をご利用ください。
可能であれば、お近くの方は徒歩、お車の場合には、ご近所の方と乗り合わせでお
越しください。

（４）マスク着用の上、フィジカル（ソーシャル）ディスタンスを守り、参観ください。
（５）校舎内では、スマートフォン等の取り扱いについては十分配慮いただきますよう
お願いします。

（６）「密」の状態を避けるために、今回は以下の通りの参観のご協力をお願い致しま
す。

１・３・５学年 ２・４・６学年

前半（１０：１２分まで） 分散登校時 Ａ児童保護者 分散登校時 Ｂ児童保護者

後半（１０：１３分から） 分散登校時 Ｂ児童保護者 分散登校時 Ａ児童保護者

また、学級懇談までの空いた時間は、ネットセキュリティー関係の動画の視聴をお
願いします。教室が「密」になりませんようご協力をお願いします。
小学校体育館 時間：１０：２０頃～１０：４０（２０分間程度）

４ 学級懇談会について
会の中で学年委員決めをお願いしますが、１～３年生は会の始めに、４～６年生は

１１：１３頃からの予定です。また、今後の学年行事についての話し合いは、全学年
１１：２５頃から予定しています。

５ その他
当日は、児童は徒歩・スクールバスでの下校になり、児童の預かりはできません。

【裏面参照】授業参観配分、学級懇談会の時間配分等について


